НПД№1152

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2020 № 1137

Об утверждении положения о Межведомственной комиссии

по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи гражданам
Ленинского городского округа Московской области, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации», решением Совета депутатов Ленинского

городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве

администрации Ленинского городского округа Московской области» и в целях адресной

материальной поддержки граждан Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по рассмотрению

заявлений об оказании адресной материальной помощи гражданам Ленинского

городского округа Московской области, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

(Прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:

http://www.adm-vidnoe.ru.

2

НПД№1152

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского

муниципального района от 23.06.2017 № 2200 «Об утверждении Положения о комиссии

по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи гражданам

Ленинского муниципального района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа        А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Квасниковой Т.Ю., Китаевой Г.В., членам комиссии

НПД№1152

          УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от 27.07.2020 № 1137

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений об оказании адресной

материальной помощи гражданам Ленинского городского округа Московской
области, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Межведомственной
комиссии по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи
гражданам Ленинского городского округа Московской области, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, законами Московской области, муниципальными
нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Ленинского городского
округа Московской области. Комиссия состоит из председателя, ответственного секретаря
и членов Комиссии.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее
двух третей от установленного числа ее членов.

5. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.
6. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссией;
- вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;
- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

7. Члены Комиссии:
- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;
- выполняют поручения Комиссии и председателя Комиссии;
- участвуют в подготовке вопросов для заседания Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых

для рассмотрения на ее заседаниях материалов;
- ведет протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявлений граждан об

оказании адресной материальной помощи;
- осуществляет иное организационно-техническое обеспечение деятельности

Комиссии.
9. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
10. Для проверки представленных заявителем сведений Комиссия проводит

обследование условий проживания заявителя с составлением соответствующего акта.
11. Комиссия рассматривает заявление в течение 30 календарных дней со дня

подачи заявления и представления документов.
12. Результаты рассмотрения заявления Комиссией оформляются протоколом, в

котором отражается одно из следующих решений:
- о возможности предоставления адресной материальной помощи гражданину (с

указанием оснований для предоставления помощи и ее размера);

2

НПД№1152

-   об отказе в предоставлении адресной материальной помощи.
О принятом решении Комиссия уведомляет заявителя или его законного

представителя в течение 5 рабочих дней после подписания протокола.
13. По вопросам своей деятельности Комиссия принимает заключение, которое

оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
14. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым

большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.
15. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании

Комиссии является решающим.
16. Решение Комиссии является основанием для издания постановления

администрации Ленинского городского округа Московской области об оказании
гражданину адресной материальной помощи.